

**Handläggare**  
Jenny Lindfors  
Telefon: 08-50808203

**Till**  
Kungsholmens stadsdelsnämnd  
2024-04-25

## Remiss om Riktlinjer i stadens arbete mot våldsbejakande extremism

Svar på remiss

### Förvaltningens förslag till beslut

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

### Sammanfattning

Stadsledningskontoret har tagit fram ett förslag till riktlinjer i stadens arbete mot våldsbejakande extremism. Syftet med riktlinjerna är att stadens alla verksamheter ska ha en gemensam grund och struktur för arbetet mot våldsbejakande extremism.

Kungsholmens stadsdelsförvaltning ställer sig positiv till att det tagits fram riktlinjer kring detta för att säkerställa Stockholms stads förmåga att förebygga och försvåra våldsbejakande extremism i staden.

### Bakgrund

Stockholm stads riktlinjer i arbetet mot våldsbejakande extremism antogs av Kommunfullmäktige 2016. Stadsledningskontoret har nu tagit fram förslag till reviderade riktlinjer. Riktlinjerna har uppdaterats med en ny struktur för stadens arbete mot våldsbejakande extremism och med en tydligare beskrivning av roll- och ansvarsfördelningen i arbetet. De nya riktlinjerna omfattar även ett ökat fokus på förebyggande arbete mot det hot som kommer från ensamagerande gärningspersoner och på extremism i online-miljöer.

Kommunstyrelsen har begärt nämndens yttrande över remiss om riktlinjer i stadens arbete mot våldsbejakande extremism senast den 30 april 2024. Remissinstanser är Arbetsmarknadsnämnden, Idrottsnämnden, Kulturnämnden, Socialnämnden, Utbildningsnämnden, Stockholms Stadshus AB (AB Svenska Bostäder, AB Familjebostäder, AB Stockholmshem och Skolfastigheter i Stockholm AB), Center mot våldsbejakande

extremism, Förskolenämnden, Polisregion Stockholm, Segerstedtsinstitutet, SHIS Bostäder, Stockholms universitet och samtliga stadsdelsnämnder.

### **Ärendet**

Det finns behov av att revidera de befintliga riktlinjerna i stadens arbete mot våldsbejakande extremism, bland annat för att anpassa dem till en förändrad struktur i stadens arbete och ett ökat fokus på vissa områden mot bakgrund av hur hotet från våldsbejakande extremism har utvecklats.

Att Stockholm ska vara en trygg och säker stad är det övergripande målet för stadens samlade brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete. Ett strukturerat och målmedvetet arbete mot våldsbejakande extremism är en del av detta mål. Riktlinjerna är ett styrdokument som anger inriktning för stadens arbete mot våldsbejakande extremism och som tydliggör ansvarsfördelning för stadens nämnder och bolagsstyrelser utifrån gällande lagar och ansvarsområden.

Våldsbejakande extremism kan inte förebyggas eller bekämpas med enstaka åtgärder som vidtas isolerat, utan kräver parallella åtgärder på flera nivåer samtidigt. I riktlinjerna mot våldsbejakande extremism delas arbetet upp utifrån förebyggande arbete och riktade sociala insatser. Syftet med att dela in arbetet i två nivåer är att tydliggöra målen för arbetet och underlätta uppföljning samt att förtydliga roller och ansvar. Uppdelningen ska åskådliggöra vad som ingår i arbetet mot våldsbejakande extremism och bidra till att tydliggöra vad nämnder och bolag kan göra inom sitt verksamhetsområde i detta syfte. De uppdaterade riktlinjerna innehåller även konkreta exempel på stöd och insatser i stadens arbete mot våldsbejakande extremism.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen och i pensionärsrådet. Synpunkter framgår av protokollen. Rådet för funktionshinderfrågor har haft möjlighet att ta del av tjänsteutlåtandet, eventuella synpunkter framgår av separat skrivelse.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningens bedömning är att riktlinjerna utgör ett stöd för stadsdelens arbete mot våldsbejakande extremism och är positiv till revideringen. Det är bra att stadsdelarnas uppdrag tydliggörs och att det finns en struktur för samverkan inom staden.

Förvaltningen har former för samverkan med Polismyndigheten i frågan om våldsbejakande extremism och en samordnare finns utsedd på socialtjänstavdelningen. Det bedrivs förebyggande arbete på skolorna kring attityder och det finns forum för samverkan mellan fältassistenter, fritidsgårdar etc. Gällande samarbete med civilsamhället håller det på att upparbetas. Sammanfattningsvis kan det konstateras att förvaltningen i fler avseenden arbetar utifrån riktlinjerna men det är positivt att ansvarsfördelningen blir tydligare.

Vidare ser förvaltningen att kompetenshöjande insatser till medarbetare och chefer kommer att vara viktigt att fortsätta med framöver. Det behöver finnas goda förutsättningar för att både stärka och bibehålla kompetensen.

Förvaltningen efterfrågar att det i anslutning till riktlinjerna skulle finnas ett utbildningsmaterial och verktyg för att arbeta mot våldsbejakande extremism i online miljöer med konkreta exempel hur man kan arbeta förebyggande.

Ann-Christine Hansson  
Stadsdelsdirektör  
Kungsholmens  
stadsdelsförvaltning

Anna Hamlin  
Avdelningschef  
Kungsholmens  
stadsdelsförvaltning

### **Bilagor**

1. Kopia av godkänt tjänsteutlåtande KS
2. Riktlinjer i stadens arbete mot våldsbejakande extremism

## Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Ann-Christine Hansson, Stadsdelsdirektör	2024-04-08
Anna Hamlin, Avdelningschef	2024-04-08